nonnisi Marc. B. et Mon. B. Sed Ciz.

Marc. A.D. Mon. A. Med. A.B. Vat.

ιν αὐτῷ ἡ ἀγνοία. Darm. et Par. A. αὐτῷ

ἡ ἀγνοία. Nullus cum marg. Ed. θνοία.

Quare illud recepi. Mox Marc. A.D. ὡν
pro οὐ. Marc. A. omittit καὶ ante οὐ. Il-

lud receperimus.

9. ἐπιθυμοῦτο] Cod. Med. B. ἐπιθυμοῦτο.

ib. ἡώ] Cod. Ciz. ἡώνται. Vat. ίών.

Marc. D. habet υφειστοῦ.

11. οὐκ ἀθάνατον] Cod. Med. B. οὐκ θά-

νατον. Sequitur in Vat. οὐς pro ω.

12. ἀπολίσθαι] Marc. A. ἀποτίσθαι.

Mox idem πάροστον.

13. αὐτοῖς] Cod. Vat. αὐτοῖς οὔτως.

15. τῷ πυρὶ ὕλῃ] Codd. Darm. et Mon.

B. ὕλῃ τῷ πυρὶ.

17. γενομένην] Cod. Ciz. γενομένην.

erat, agnitione, velut divinas imagines in se sitas jam intuetur, quas ante per tempus rubigine obsitas jam rite detersit: velut si aurum forte animatum foret, et quia terra obsitum, ideo non se intuens aurum, se ipsum penitus ignoraret: aliquando vero a se terram excutiens, cernensque purum, se ipsum admiraretur, cognosceretque non sibi opus esse extrinseca pulchritudine, optime secum agi putans, si quis ipsum in se tantum manere permittat.

XI. *Corpus animatum ipsius animae beneficio habet, ut ex se quodammodo moveatur. Igitur anima potissimum habet idem: igitur et vitam ex se habet: igitur et in se a corpore non dependentem: semper ergo vivit etiam a corpore separata.*

Animam ex se et in se moveri, vivereque etiam sine

corporis sustentaculo appetet, præterea maxime quando contra inclinationes corporis sese moveat, et quando se ad incorporea transfert: si quod vero accidentale vitæ vestigium corpori est impressum, redigendum est ad substantialiæ animæ vitam in se existentem, sicut calor vel pallor nubis ad lumen: atqui, ut lumen ad solem, sic anima refertur ad mentem.

Nemo igitur sanæ mentis rem talem intuitus dubitabit, quin sit immortalis, cui ex se inest vita, quæ interire non potest: quo enim pacto interibit, cum non sit adventitia? neque ita se habeat, ut calor ad ignem? Non equidem hoc ideo dico, quod calorem igni adventitium esse putem, sed quia calor non igni, sed materiae ignis insit. Ob hoc itaque dissolvitur ignis, anima vero non sic habet vitam, ut ibi quidem materia

τοιαύτη παρ' αὐτῆς ζῶσα, ὅπερ ἐστὶν ὁ ζητοῦμεν ἡ ψυχὴ, καὶ τοῦτο ἀθάνατον ὄμολογοῦσιν, ἢ ἀναλύσουσιν ὡς σύνθετον· καὶ τοῦτο πάλιν, ἔως ἂν εἰς ἀθάνατον ἔλθωσι παρ' αὐτοῦ κινούμενον, (ῷ μὴ θέμις σθανάτου μοῖραν δέχεσθαι.) ἢ πάθος ἐπακτὸν τῇ ὑλῃ λέγοντες τὴν 5 ζωὴν, παρ' ὅτου τοῦτο τὸ πάθος ἐλήλυθεν εἰς τὴν ὑλην, αὐτὸς ἐκεῖνο ἀναγκασθήσονται ὄμολογεν ἀθάνατον εἶναι, ἀδεκτὸν ὃν τοῦ ἐναντίου ὥς ἐπιφέρει· ἀλλὰ γάρ ἐστι μία φύσις, ἐνεργείᾳ ζῶσα.